
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ένταξη του διοικητικού υπαλλήλου Κεσανόπου-
λου Κωνσταντίνου του Αναστασίου, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με 
μεταφορά θέσης που κατέχει, σε οργανική θέση, 
Κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττι-
κής, σύμφωνα με το άρθρο 59 του ν. 4610/2019.

2 Ένταξη της μόνιμης διοικητικής υπαλλήλου Λιο-
δάκης Μαρίας του Γεωργίου, που υπηρετεί σε ορ-
γανική θέση κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαί-
δευσης (ΠΕ), κλάδου Βιολόγων σε κενή οργανική 
θέση της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Προσωπι-
κού (Ε.ΤΕ.Π.) του ΠΑ.Δ.Α., σύμφωνα με τα προβλε-
πόμενα στην περίπτωση β’ της παρ. 3 του άρθρου 
59 του ν. 4610/2019.

3 Ένταξη της διοικητικής υπαλλήλου Καραγιάννη 
Ελένης του Δημητρίου, με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με μεταφορά 
θέσης που κατέχει, σε προσωποπαγή θέση, Κατη-
γορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω-
πικού (Ε.ΤΕ.Π.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττι-
κής, σύμφωνα με το άρθρο 59 του ν. 4610/2019.

4 Ένταξη της Ταμπάκη Αλεξάνδρας του Δημητρίου 
διοικητικής υπαλλήλου, με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με μεταφορά 
θέσης που κατέχει, σε θέση, Κατηγορίας Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.ΤΕ.Π) 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμφωνα με 
το άρθρο 59 του ν. 4610/2019.

5 Τροποποίηση άρθρων της υπ’ αρ. 7466/18.11.2019, 
(Β’ 4438) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση στην υπ’ αρ. 16138/31.08.2020 απόφα-
ση της Συγκλήτου (συνεδρία 12/23.07.2020) του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3933).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53689 (1)
   Ένταξη του διοικητικού υπαλλήλου Κεσανόπου-

λου Κωνσταντίνου του Αναστασίου, με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με 

μεταφορά θέσης που κατέχει, σε οργανική θέση, 

Κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-

πικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττι-

κής, σύμφωνα με το άρθρο 59 του ν. 4610/2019.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 περ. β΄ και γ΄ του άρθρου 59 
του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 70).

3. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 «Ανοι-
κτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφορι-
ών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του 
ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση 
της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγω-
νισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 237), όπως αντι-
καταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 26 του ν. 4440/2016 
«Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση 
και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώ-
πων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 
σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224).

5. Τις διατάξεις των ν. 4354/2015 (Α’ 176) και ν. 4472/
2017 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5265

58595



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58596 Τεύχος B’ 5265/30.11.2020

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επι-
τελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική δι-
άρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών 
και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 33), όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83), όπως 
ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 (Α΄ 114) βαθμολο-
γική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων.

10. Την αίτηση του Κεσανόπουλου Κωνσταντίνου περί 
ένταξης σε θέση Ε.Δ.Ι.Π υπ’ αρ. 33006/4-07-2019.

11. Την υπ’ αρ. 26315/03-06-2019 πράξη του Προέ-
δρου της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής (Β’ 2195), με την οποία διαπιστώθηκε η 
αυτοδίκαιη μεταφορά του Κεσανόπουλου Κωνσταντί-
νου στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής, αναδρομικά από 
07-05-2019 (ημερομηνία έναρξης ισχύος του ν. 4610/2019), 
σε οργανική θέση διοικητικού προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, της κα-
τηγορίας ΠΕ, με βαθμό Α’.

12. Την υπ’ αρ. 18/11-07-2019 (θέμα 1ο) πράξη της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 
της Σχολής Δημόσιας Υγείας, με την οποία συγκροτήθη-
κε Τριμελής Επιτροπή για την εξέταση αίτησης ένταξης 
μέλους ΕΔΕΙ βάσει των παρ. 3α, β και γ του άρθρου 59 
του ν. 4610/2019 τ.Α΄.

13. Την υπ’ αρ. 34738/15-07-2019 ομόφωνα θετική 
εισηγητική έκθεση της Τριμελούς Επιτροπής.

14. Την υπ’ αρ. 19/22-07-2019 (θέμα 1ο) πράξη της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 
της Σχολής Δημόσιας Υγείας, με την οποία αποφασίστη-
κε ομόφωνα η ένταξη του Κεσανόπουλου Κωνσταντίνου, 
διοικητικού υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, της κατηγορίας ΠΕ, με γνω-
στικό αντικείμενο τη Βιολογία της Δημόσιας Υγείας σε 
θέση της κατηγορίας Ε.Δ.Ι.Π. στο προαναφερθέν Τμήμα,

15. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του Κεσα-
νόπουλου Κωνσταντίνου, διοικητικού υπαλλήλου με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
κατηγορίας ΠΕ, με γνωστικό αντικείμενο τη Βιολογία της 
Δημόσιας Υγείας,

16. Την υπ’ αρ. 8843/29.01.2020 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Μισθοδοσίας Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του Πα.Δ.Α.

17. Το γεγονός ότι, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το 
υπό στοιχεία Φ. 1/Α/381/88994/Β 1/09.07.2020 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

18. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/06-08-2019 απόφα-
ση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 
564) «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

19. Την υπ’ αρ. 39519/29-07-2019 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής (ΦΕΚ 528) με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή 
της Λάγιου Α. στη θέση της Προέδρου του Τμήματος 
Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας.

20. Την υπ’ αρ. 2/12-2-2020 (Θέμα 3ο) πράξη της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 
της Σχολής Δημόσιας Υγείας, σχετικά με την ένταξη με-
λών ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ.

21. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κενή οργανική θέση 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(ΙΔΑΧ), κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο ΠΑ.Δ.Α., αποφασίζουμε και εντάσσου-
με τον Κεσανόπουλο Κωνσταντίνο του Αναστασίου, διοι-
κητικό υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) του ΠΑ.Δ.Α., που υπηρετεί σε 
οργανική θέση κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευ-
σης (ΠΕ), ειδικότητας Βιολόγων με βαθμό Α’ και Μ.Κ. 15ο 
σε οργανική - με μετατροπή της θέσης που κατέχει, σε 
συνιστώμενη θέση με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου της προβλεπόμενης από το άρθρο 29 
του ν. 4009/2011 κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 59 του ν. 4610/2019 
στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), στο 
Τμήμα Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής Δη-
μόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, στην 
βαθμίδα Α’ και με Μ.Κ. 9ο, διότι υπέβαλε εμπρόθεσμα 
την σχετική αίτηση και κατέχει τα τυπικά προσόντα και 
τις προϋποθέσεις, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην 
περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 59 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

(Αρ. βεβ. Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΥΠΑΙΘ: 5091/21-09-2020).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 23 Ιουλίου 2020

  Η Πρόεδρος

ΑΡΕΤΗ ΛΑΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 53696 (2)
    Ένταξη της μόνιμης διοικητικής υπαλλήλου Λι-
οδάκης Μαρίας του Γεωργίου, που υπηρετεί σε 
οργανική θέση κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκ-
παίδευσης (ΠΕ), κλάδου Βιολόγων σε κενή οργα-
νική θέση της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Προ-
σωπικού (Ε.ΤΕ.Π.) του ΠΑ.Δ.Α., σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην περίπτωση β’ της παρ. 3 του 
άρθρου 59 του ν. 4610/2019. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38), όπως 
ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58597Τεύχος B’ 5265/30.11.2020

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 περ. β΄ και γ΄ του άρθρου 59 
του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 70).

3. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 «Ανοι-
κτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφορι-
ών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του 
ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση 
της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγω-
νισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (Α’ 237), όπως αντι-
καταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 26 του ν. 4440/2016 
«Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση 
και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώ-
πων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 
σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224).

5. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του ν. 4369/2016 (Α’ 33) «Εθνικό Μη-
τρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθ-
μολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 
προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια-αξι-
οκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκη-
σης) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83), όπως 
ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 (Α΄ 114/2017) Βαθ-
μολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) 
των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων.

10. Το γεγονός ότι υφίστανται στο ΠΑ.Δ.Α. κενές ορ-
γανικές θέσεις μόνιμου Ε.Τ.Ε.Π.

11. Την υπ’ αρ. 18/2-07-2019 (θέμα 1ο) πράξη της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 
της Σχολής Δημόσιας Υγείας, με την οποία συγκροτήθη-
κε Τριμελής Επιτροπή για την εξέταση αίτησης ένταξης 
μέλους ΕΔΙΠ βάσει των παρ. 3α, β και γ του άρθρου 59 
του ν. 4610/2019 τ. Α’.

12. Την αίτηση της Λιοδάκης Μαρίας περί ένταξης 
σε θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) υπ’ αρ. 39495/29-07-2019.

13. Την υπ’ αρ. 45139/02-09-2019 ομόφωνα θετική 
εισηγητική έκθεση της Τριμελούς Επιτροπής.

14. Την υπ’ αρ. 20/03-09-2019 (θέμα 3ο) πράξη της 
Συνέλευσης του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής 

Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας, με την οποία απο-
φασίστηκε ομόφωνα η ένταξη της Λιοδάκης Μαρίας, 
διοικητικής υπαλλήλου με σχέση εργασίας μόνιμης δι-
οικητικής υπαλλήλου, Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 
(ΠΕ), κλάδου Βιολόγων με βαθμό Α’, με βαθμό Α’ Ε.Τ.Ε.Π. 
στο προαναφερθέν Τμήμα.

15. Την υπ’ αρ. 26315/03-06-2019 πράξη του Προέ-
δρου της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής (Β’ 2195), με την οποία διαπιστώθηκε 
η αυτοδίκαιη μεταφορά της Λιοδάκη Μαρίας στο Πανε-
πιστήμιο Δυτικής Αττικής, αναδρομικά από 07-05-2018 
(ημερομηνία έναρξης ισχύος του ν. 4610/2019), μόνιμη 
διοικητική υπάλληλος του ΠΑ.Δ.Α., που υπηρετεί σε ορ-
γανική θέση κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 
(ΠΕ), κλάδου Βιολόγων με βαθμό Α’.

16. Το γεγονός ότι, από την παρούσα πράξη δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Υ./14.10.2019 
Βεβαίωση του Τμήματος Μισθοδοσίας Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.Τ.Ε.Π. του ΠΑ.Δ.Α.

17. Το γεγονός ότι, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το 
υπό στοιχεία Φ.1/Α/380/88780/Β1/09.07.2020 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

18. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/06-08-2019 απόφα-
ση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 
564) «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

19. Την εκλογή μου ως Πρόεδρος Τμήματος Δημόσιας 
και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής υπ’ αρ. 39519/29-7-2019.

20. Την υπ’ αρ. πράξη 2/12-2-2020 (θέμα 3ο) πράξη της 
Συνέλευσης του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγεί-
ας της Σχολής Δημόσιας Υγείας, σχετικά με την ένταξη 
μελών ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ αποφασίζουμε και εντάσσουμε την 
Λιοδάκη Μαρία του Γεωργίου, μόνιμη διοικητική υπάλ-
ληλο του ΠΑ.Δ.Α., που υπηρετεί σε οργανική θέση κατη-
γορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), κλάδου Βιο-
λόγων με βαθμό Α’ και Μ.Κ. 13ο σε κενή οργανική θέση 
της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του ΠΑ.Δ.Α., στο Τμήμα Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 
της Σχολής Δημόσιας Υγείας με την ίδια εργασιακή σχέ-
ση, στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), 
στην βαθμίδα Α’ και με το ίδιο Μ.Κ. (13ο), διότι υπέβαλε 
εμπρόθεσμα την σχετική αίτηση και κατέχει τα τυπικά 
προσόντα και τις προϋποθέσεις, σύμφωνα με τα προ-
βλεπόμενα στην περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 59 του 
ν. 4610/2019.

(Αρ. βεβ. Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΥΠΑΙΠΘ: 5091/21-09-2020).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 23 Ιουλίου 2020

  Η Πρόεδρος

ΑΡΕΤΗ ΛΑΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58598 Τεύχος B’ 5265/30.11.2020

Αριθμ. 53700 (3)
    Ένταξη της διοικητικής υπαλλήλου Καραγιάννη 

Ελένης του Δημητρίου, με σχέση εργασίας Ιδιω-

τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με μεταφορά 

θέσης που κατέχει, σε προσωποπαγή θέση, Κα-

τηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-

σωπικού (Ε.ΤΕ.Π.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-

τικής, σύμφωνα με το άρθρο 59 του ν. 4610/2019.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 περ. β΄ και γ΄ του άρθρου 59 
του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 70).

3. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 «Ανοι-
κτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφορι-
ών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του 
ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση 
της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγω-
νισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (Α’ 237), όπως αντι-
καταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 26 του ν. 4440/2016 
«Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση 
και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώ-
πων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 
σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224).

5. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επι-
τελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική δι-
άρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών 
και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια-αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 33), όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83), όπως 
ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως ισχύουν,

9. Τις διατάξεις του π.δ. 117/2002 (Α΄ 114/2017) Βαθ-
μολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) 
των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων.

10. Το γεγονός ότι υφίστανται στο ΠΑ.Δ.Α. κενές ορ-
γανικές θέσεις μόνιμου Ε.Τ.Ε.Π.

11. Την υπ’ αρ. 18/2-07-2019 (θέμα 1ο) πράξη της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 
της Σχολής Δημόσιας Υγείας, με την οποία συγκροτήθη-
κε Τριμελής Επιτροπή για την εξέταση αίτησης ένταξης 
μέλους ΕΔΕΙ βάσει των παρ. 3α, β και γ του άρθρου 59 
του ν. 4610/2019 τ.Α’.

12. Την αίτηση της Καραγιάννη Ελένης περί ένταξης 
σε θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π) υπ’ αρ. 35113/16-07-2019.

13. Την υπ’ αρ. 35432/17-07-2019 ομόφωνα θετική 
εισηγητική έκθεση της Τριμελούς Επιτροπής.

14. Την υπ’ αρ. 19/22-07-2019 (θέμα 1ο) πράξη της 
Συνέλευσης του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής 
Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας, με την οποία απο-
φασίστηκε ομόφωνα η ένταξη της Καραγιάννη Ελένης, 
διοικητικού υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, της κατηγορίας ΔΕ, ειδικότητας 
Παρασκευαστών με βαθμό Α’ Ε.Τ.Ε.Π. στο προαναφερθέν 
Τμήμα.

15. Την υπ’ αρ. 26315/03-06-2019 πράξη του Προέ-
δρου της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής (Β΄ 2195), με την οποία διαπιστώθηκε 
η αυτοδίκαιη μεταφορά της Καραγιάννη Ελένης στο 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής, αναδρομικά από 07-05-
2018 (ημερομηνία έναρξης ισχύος του ν. 4610/2019), σε 
προσωποπαγή θέση διοικητικού προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, της κατη-
γορίας Δ.Ε., με βαθμό Α’.

16. Το γεγονός ότι, από την παρούσα πράξη δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Υ./14.10.2019 
Βεβαίωση του Τμήματος Μισθοδοσίας Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.Τ.Ε.Π. του ΠΑ.Δ.Α.

17. Το γεγονός ότι, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το 
υπό στοιχεία Φ.1/Α/392/89928/Β1/10.07.2020 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

18. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/06-08-2019 απόφα-
ση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 
564) «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

19. Την υπ’ αρ. 39519/29-07-2019 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής (528/2019)με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή 
της Λάγιου Α. στη θέση της Προέδρου του Τμήματος 
Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας.

20. Την υπ’ αρ. 2/12-2-2020 (θέμα 3ο) πράξη της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγεί-
ας της Σχολής Δημόσιας Υγείας, σχετικά με την ένταξη 
μελών ΕΔΕΙ και ΕΤΕΠ, αποφασίζουμε και εντάσσουμε 
την διοικητική υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου Καραγιάννη Ελένη του Δημη-
τρίου, που υπηρετεί σε προσωποπαγή θέση κατηγορίας 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ), ειδικότητας Ιατρικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58599Τεύχος B’ 5265/30.11.2020

Εργαστηρίων με βαθμό Α’ και Μ.Κ. 7ο στην συνιστώμε-
νη στο ΠΑΔΑ - με την παρούσα πράξη - προσωποπαγή 
θέση με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ), κατηγορίας 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
στο Τμήμα Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής 
Δημόσιας Υγείας, στην βαθμίδα Α’ και με το ίδιο Μ.Κ. 
(7ο), διότι υπέβαλε εμπρόθεσμα την σχετική αίτηση και 
κατέχει τις προϋποθέσεις, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στην περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 59 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70).

(Αρ. βεβ. Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΥΠΑΙΠΘ: 5091/21-09-2020).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 23 Ιουλίου 2020

  Η Πρόεδρος

ΑΡΕΤΗ ΛΑΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 53705 (4)
    Ένταξη της Ταμπάκη Αλεξάνδρας του Δημητρίου 

διοικητικής υπαλλήλου, με σχέση εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με μεταφορά 

θέσης που κατέχει, σε θέση, Κατηγορίας Ειδικού 

Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.ΤΕ.Π.) 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμφωνα 

με το άρθρο 59 του ν. 4610/2019. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 περ. β΄ και γ΄ του άρθρου 59 
του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 70).

3. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 «Ανοι-
κτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφο-
ριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση 
του ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομο-
θεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω 
ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγι-
κού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (Α’ 237), 
όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρo 26 του 
ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημό-
σια Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις 

των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 
6 και 8 του ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των 
περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 224).

5. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επι-
τελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική δι-
άρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών 
και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια-αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 33), όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83), όπως 
ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 117/2002 (Α΄ 114/2017) Βαθ-
μολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) 
των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων

10. Το γεγονός ότι υφίστανται στο ΠΑ.Δ.Α. κενές ορ-
γανικές θέσεις μόνιμου Ε.Τ.Ε.Π.

11. Την υπ’ αρ. 18/11-07-2019 (θέμα 1ο) πράξη της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 
της Σχολής Δημόσιας Υγείας, με την οποία συγκροτήθη-
κε Τριμελής Επιτροπή για την εξέταση αίτησης ένταξης 
μέλους ΕΔΙΠ βάσει ΤΩΝ παρ. 3α, β και γ του άρθρου 59 
του ν. 4610/2019.

12. Την αίτηση της Ταμπάκη Αλεξάνδρας περί ένταξης 
σε θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) υπ’ αρ. 38842/26-07-2019.

13. Την υπ’ αρ. 41539/02-09-2019 ομόφωνα θετική 
εισηγητική έκθεση της Τριμελούς Επιτροπής.

14. Την υπ’ αρ. 20/03-09-2019 (θέμα 3ο) πράξη της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 
της Σχολής Δημόσιας Υγείας, με την οποία αποφασίστη-
κε ομόφωνα η ένταξη της Ταμπάκη Αλεξάνδρας, διοικη-
τικής υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, της κατηγορίας ΔΕ, ειδικότητας Πα-
ρασκευαστών με βαθμό Α’ στην κατηγορία Ε.Τ.Ε.Π. στο 
προαναφερθέν Τμήμα.

15. Την υπ’ αρ. 26315/03-06-2019 πράξη του Προέ-
δρου της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής (Β’ 2195/2019), με την οποία διαπιστώθηκε 
η αυτοδίκαιη μεταφορά της Ταμπάκη Αλεξάνδρας στο 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής, αναδρομικά από 07-05-
2019 (ημερομηνία έναρξης ισχύος του ν. 4610/2019), σε 
προσωποπαγή θέση διοικητικού προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, της κατη-
γορίας Δ.Ε., με βαθμό Α’.

16. Το γεγονός ότι, από την παρούσα διαπιστωτική 
πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Υ./14.10.2019 βεβαίωση του Τμήματος Μισθοδοσίας 
Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του ΠΑ.Δ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58600 Τεύχος B’ 5265/30.11.2020

17. Το γεγονός ότι, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το 
υπό στοιχεία Φ.1/Α/393/89952/Β1/10.07.2020 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

18. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/06-08-2019 απόφα-
ση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 
564) «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

19. Την υπ’ αρ. 39519/29-07-2019 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής (ΦΕΚ 528/2019)με την οποία διαπιστώθηκε η 
εκλογή της Λάγιου Α. στη θέση της Προέδρου του Τμή-
ματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας.

20. Την υπ’ αρ. πράξη 2/12-2-2020 (θέμα 3ο) πράξη 
της Συνέλευσης του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής 
Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας, σχετικά με την έντα-
ξη μελών ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ, αποφασίζουμε και εντάσσουμε 
την διοικητική υπάλληλο Ταμπάκη Αλεξάνδρα του Δη-
μητρίου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του ΠΑ.ΔΑ., που υπηρετεί σε προσωποπαγή 
θέση κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ), 
ειδικότητας Παρασκευαστών με βαθμό Α’ και Μ.Κ. 8ο 
σε συνιστώμενη στο ΠΑ.Δ.Α. - με την παρούσα πράξη -
προσωποπαγή θέση με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(ΔΕ), στη κατηγορία Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), στο Τμήμα Δημόσιας και Κοινο-
τικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας, στην βαθμίδα 
Α’ και με το ίδιο Μ.Κ. (8ο), διότι υπέβαλε εμπρόθεσμα την 
σχετική αίτηση και κατέχει τις προϋποθέσεις, σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στην περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 
59 του ν. 4610/2019.

(Αρ. βεβ. Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΥΠΑΙΠΘ: 5091/21-09-2020).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 23 Ιουλίου 2020

Η Πρόεδρος

ΑΡΕΤΗ ΛΑΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 5617 (5)
    Τροποποίηση άρθρων της υπ’ αρ. 7466/18.11.2019, 

(Β’ 4438) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπι-

στημίου Ιωαννίνων.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 746/1970 «Περί Ιδρύσεως Πανεπιστημίου 

εν Ιωαννίνοις».
2. Το π.δ. 105/5-6-2013 «Μετονομασία Τμήματος και 

ίδρυση-συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση 
Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α΄ 137).

3. Τις διατάξεις του ν. 4559/3-8-2018 «Πανεπιστήμιο Ιω-
αννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

4. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α’ 114), και ειδικότερα 
τα άρθρα 30 έως και 37, 45 και 85.

5. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 19 του 
ν. 4521/2018 (Α’ 38) .

6. Την υπ’  αρ. 163204/21/29-9-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

7. Την υπό στοιχεία 216772/Ζ1/8-12-2017 υπουργική 
απόφαση με τίτλο «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού 
προϋπολογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμό-
τητας των προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών» 
(Β’4334).

8. Την υπό στιοχεία 26407/Ζ1/15-2-2018 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. Το 
υπό στοιχεία 45070/Ζ1/19-3-2018 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και θρη-
σκευμάτων.

9. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83), όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν.

11. Το υπ’ αρ. 23238/27-7-2020 έγγραφο της Πρυτα-
νείας του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών 
της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 88/ 
16-7-2020 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής 
Καλών Τεχνών που ως μονοτμηματική ασκεί και τις αρ-
μοδιότητες της Συνέλευσης του Τμήματος.

12. Την υπ’ αρ. 7466/18-11-2019 (Β’ 4438) απόφαση της 
Συγκλήτου «Τροποποίηση της υπ’ αρ.14291/3-5-2018 
(Β΄ 1795/2018) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων Α. Επανίδρυση του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών 
και Επιστημών της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και Β. Κανονισμός Λειτουργίας 
Μεταπτυχιακού Προγράμματος».

13. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
Διπλώματος» (Α’ 189), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

14. Το υπ’ αρ. 2160/29-9-2020 έγγραφο Πρυτανείας της 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 
με τα συνημμένα του, με το οποίο διαβιβάστηκε στη Σύ-
γκλητο η θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (συν. αρ. 5/22-9-2020).

15. Τα έγγραφα της Α.Δ.Ι.Π. από τα οποίο προκύπτει ότι 
έχει ολοκληρωθεί η Εξωτερική Αξιολόγηση του ανωτέρω 
Τμήματος του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση άρθρων της υπ’  αρ. 
7466/18-11-2019 (Β’ 4438) απόφασης της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων: Α. Επανίδρυση του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Εικαστι-
κών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης της Σχολής Καλών 
Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και Β. Κανονισμός 
Λειτουργίας Μεταπτυχιακού Προγράμματος, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58601Τεύχος B’ 5265/30.11.2020

α) Άρθρο 3
Μεταπτυχιακοί Τίτλοι, αντικαθίσταται ως εξής:
«Το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών απονέμει 

Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στις εξής κατευθύν-
σεις: 1. Εικαστικές Τέχνες. 2. Επιμέλεια Εκθέσεων: Θεωρη-
τικές και πρακτικές προσεγγίσεις. Όπου στην απόφαση 
και στον Κανονισμό Λειτουργίας αναφέρεται Μεταπτυ-
χιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε.) εννοείται το Δίπλωμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.)

β) Μετά το τελευταίο εδάφιο της παρ. 6.6 του άρθρου 6 
«Αξιολόγηση» του Κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπου-
δών, προστίθεται το κάτωθι κείμενο το οποίο αφορά 
στον υπολογισμό του βαθμού του Διπλώματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) με βάση τα ECTS:

«Ο βαθμός του Διπλώματος θα υπολογίζεται ως το 
άθροισμα των γινομένων του βαθμού κάθε μαθήμα-
τος επί τα αντίστοιχα ECTS, διαιρούμενο με το σύνολο 
των ECTS. Στην έννοια του μαθήματος περιλαμβάνεται 
κάθε είδους ερευνητική και εκπαιδευτική δραστηριό-
τητα, στην οποία αποδίδονται μονάδες ECTS. Ο χρόνος 
έναρξης του νέου υπολογισμού του βαθμού είναι η 
1η Σεπτεμβρίου 2020».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 18 Νοεμβρίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

      Στην υπ’ αρ. 16138/31.08.2020 απόφαση της Συγκλή-
του (συνεδρία 12/23.07.2020) του Πανεπιστημίου Αιγαί-
ου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως (Β’ 3933), στη σελίδα 40933 στη δεξιά στήλη στον 11ο 
στίχο εκ των κάτω διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «της Τριμελούς»
στο ορθό: «της Εξαμελούς».

  (Από το Πανεπιστήμιο Αιγαίου)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58602 Τεύχος B’ 5265/30.11.2020

*02052653011200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-12-01T17:25:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




